Associagdo de cultura, Formagédo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreliva, 06 de junho de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS,
Entidade sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, Situada & Rua Monsenhor André Mortari, n®
175, Bairro Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-thes os
documentos anexos referente a Prestagdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de
JUNHO DE 2022, da Prefeitura Municipal de Cabretva, conforme Decreto Municipal n? 1.070 de
14 de Novembro de 2019, objeto do 19 Aditamento / Termo de Cc‘:laboragéo de n? 04/2021 para
custeio de despesas e manutenc¢do da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de R$

53.166,67 (Cinquenta e trés mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

7 s

Pe. Joaﬁulm de

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabretva
A/C

Exmao. Prefeito

Sr. Ant8nio Carlos Mangini



ASSOCIAGAQ DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.089/0001-87

ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL j

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

TIPO DE CONCESSAO: (1) 12 ADITAMENTO / TERMO DE COLABORACAO n? 04/2021

LEI{S) AUTORIZADORA(S}: Lei Federal n? 13.019/2014 e Decreto Municipal n® 1.070/2019

OBJETO: Formalizacio de Parceria para a Promogdo Humana Atraves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens e Aduitos.
EXERCICIO: jun/22

ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Associagdo de Cuftura, Formacgdo e Promogio Humana,

CNPJ: 00.453.099/0001-87

ENDERECO e CEP: Ruz Monsenhor Andre Mortari, n® 175 - Bairro Vilarejo - Cabredva/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joagquim de Souza Filho

VALOR TOTAL RECEBIDO RS 53.166,67
ORIGEM DOS RECURSOS(2): MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS — RS | poc.oecrépitone | DATA VALORES REPASSADOS ~ RS
53.166,67 | 202.206.020007878 | 06/06/2022 RS 53.166,67
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 22777.21
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 84,25
TOTAL| RS 76.028,13
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS 3

Ofs} signataria(s), na gualidade de representante(s) da entidade beneficidria:

LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana.

vern indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursas recebidos no exercicio supra mencicnado, na importancia total de

RS 62.708,28

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS

Despesa Passoal Junho RS 35.413,75
Despesa Pessaal / Beneficio lunho RS 688347
Encargos Sociais Junha RS 10.124,17
Reparos e Manutencies Junho RS 986,72
Servicos de Terceiros Junho RS 3.994,21
Uso e Consumo Junho RS 5.306,97
Despesas Administrativas Junho RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 62,708,29

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS -
VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAQ CONCESSOR| RS 9,30

VALOR A DEVOLVER A ORGAQ CONCESSOR| RS .

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 13.328,14




ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAQ E PROMOGAQ HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
RELACAO DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3} RESUMIDAMENTE
01/06/2022 NFSe n® 2190 Agere Contabilidade e Negocios Empresa-iais Ltda - ME Servi¢os de Terceiras RS 1.690,37
03/06/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortar!, 101 Uso e Consumo RS 229,04
03/06/2022 Fatura/Deébito Sabesp - Rua: Monserhar André Martari, 175 Uso e Consumo RS 85,58
03,/06/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.A - Rua Adélia 3arbosa de Oliveira, 11 Usa e Consumo RS 267,35
06/06/2022 NF n° 790658 Inforshop Suprimentos Ltda. Uso e Consumo RS 1.334,90
07/06/2022 Recibo de Férias Milton Luis da Oliveira Despesa Pessoal RS 2.037,97
07/06/2022 NFSe n® 388 David Daric Braz - ME Servicos de Terceiros RS 165,00
07/06/2022 NF n° 398487 Cesla Bdsica Brasil Comércio de Alimentos Eireli Despesz Pessoal / Beneficic RS 2.251,80
07/06/2022 NFn® 1286 Paclimp Prod. E Mat. Limpeza e Higiene jacaré Lida. Usc e Consumo RS 344,00
08/06/2022 Fatura/Débito Flektro Redes S.2 - Rua Monseshor André Mortari, 101 Usa e Consumo RS 1.152,36
08/06/2022 Farura/Deébito Elektro Redes S.2 - Ruz Monsenhor Andre Mortari 175 Use e Consumo RS 397,93
14/06/2022 Recibo de Férias Maria Ines Ferreira da Silva Cliveira Despesa Pessoal RS 1.877,23
14/06/2022 NFSe n? 109677 Eccelenza Monitoramento de Sisternas de Seguranga Servigos de Terceiros RS 308,47
14/06/2022 DARF INSS - 0572022 Encargos Sociais RS 9.412,30
14/06/2022 DARF IR Folna - 05/2022 Encargos Sociais RS 433,84
14/06/2022 NFen® 137 REP Materiais para Contrugdo Ltda Reparos e Manutengbes s 818,00
21/06/2022 NFe n¢ 16379 Fecelenza Monitoramento de Sistemas de Segliranga Reparos ¢ Manutencdes RS 168,72
21/06/2022 DARF PIS - 05/2022 Encargos Sociais RS 278,03
23/06/2022 MFSe n® 109852 Eccelenza Monitoramento de Sistemas te Seguranca Servigos de Terceiros RS 140.00
24/06/2022 Exirato/Débita Telefénica Brasil 5/A - Telefone Fixo Usc e Consumo 33 702,50
27/06/2022 Extrato/Débito Telefén'ca Brasii S/A - Tzlefone Movel Usg e Consumo RS 224,21
28,/06/2022 Recibo de Férias Alex Roberto de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 1.551,50
28/06/2022 Recino de Férias Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoa! RS 1.079,03
29/06/2022 NFe n? 38635141 VR Beneficios e Servicos de Pracessamento 5.A Despesa Pessoal / Beneficio RS 106,67
29/06/2022 MFe n? 38635142 VR Beneficios e Servicos de Processamento S.A Despesa Pessoal / Beneficio RS 4.525,00
30/06/2022 Holerite - 06/2022 Fociha de Pagamento - Luan Castilho Batista da Silva Despesa Pessoal RS 2.680.,80
30/06/2022 Halerite - 06,2022 Fotha de Pagamento - Alessandra de Souza Despesa Pessoal RS 2.088,07
30/06/2022 Holerite - 06/2022 Folha de Pagarmento - Anunciada Maria de Souza Despesa Pessoal RS 627,46
30/06/2022 NFSe n@ 2252 Agere Contabilidade e Negdcios Empresa-iais Lida - ME Servigos de Terceiros RS 1.690,37
30/06/2022 NFn® 1211 Paclimp Prod. E Mat. Limpeza e Higiene jacaré Lida. Uso e Consumo RS 569,20
30/06/2022 Termo deRescizdo Paulo Antdrio Chaud Jorge Despesa Pessoal RS 5.402,98
30/06/2022 Hclerite - 06720322 Foiha de Pagamento - Rozeli Cristina Faber da Silveira Despesa Pessoal RS 990,12
30/06/2022 Halerite - 06/2022 Folha de Pagamento - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal RS 2.562,51
30/06/2022 Helerite - 0672022 Folha de Pagamento - Alex Roberto de Ol veira Parmpolim Despesa Pessoal RS 3.227,94
30/06/2022 Halerite - 06/2022 Folha de Pagamento - Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 2.866,54
30/06/2022 Helerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 2.893,07
30/06/2022 Helerite - 06/2022 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoa! RS 1.301,92
30/06/2022 Hclerite - 06/2022 Folha de Pagamento - Mauri Rodrigo L. Ferreira da Silva Despesa Pessoa! RS 2.680.80
30/06/2022 Holerite - 06,2022 Folha de Pagamento - Mariz Ines Ferrai-a da Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 1.545,81
TOTAL RS 62.709,29

Declaramos, na qualicade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, gue a despes: relacionada, examinada pelo Conseiho Fiscal, comprova a
exatz aplicagio dos recursos recebicos para os “ins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto ao Grgéo Concessor.

LOCAL e DATA: Cabreuva, 0t de julho de 2022,

DIRIGENTE:

(nome, cargo ¢ assinatura; oQ, i
Pe. Joaguim de Souze Filho- Presidente @rentidadd, h

MEMBROS CONSELHO FISCAL
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAQ DAS DESPESAS {4)

DATA DO
PAGAMENTO

ESPECIFICAGAO DO
DOCUMENTQ FISCAL (3)

NATUREZA DA DESPESA
CREHA RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

(3} Notas Fiscals

{nome e assnatura)

ﬂ/\/\é’&/bk/t C&/«,,;pg@__‘

Marcia Akemilchikawa- Consetho Fiscal

/

0 Carlos Ferreira - Cot

/lb sl -

(1) Auxlio, subvencio ou contribuicdo.
(2) Origem dos recursos: feceral, estadual ou municipal, devendo sekela)

e recibos.

(4) No ro/ das despesas incluir também cs gas:os que nae 5ao classificados contabiimente como DESPESAS, cemo, por exemple, aguisicdo de bens permanentes.
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Associagdo de cultura, Formagdo e Promogdao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretiva, 06 de julho de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formac&o e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, situada a Rua Monsenhor André Mortari, n2 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, informar que o Banco do Brasil
fez a devolucdo em conta das tarifas cobradas indevidamente, sendo assim a associagdo ndo possui

mais débitos em aberto referente a tarifas bancarias.

Data do Pagamento Valor a Devolver
03/06/2022 TARIFA DE EXTRATO POSTADO 06/2022 RS 3,10
03/06/2022 ESTORNOS TARIFAS MES 03, 04, 05 E 06/2022 | RS 12,40

Atenciosamente,

&
Pe. Joaquim de

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabretva
AJC

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



Associagao de cultura, Formagéo e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARAGAO

Declaramos na qualidade de responsdveis pela Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagéo acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabrelva, 06 de julho de 2022.

¢Cd

o
PE. JOAQUIM DE SQUZA FILHO
Presidente
RG ne 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n® 134.875.128-23

~\ _,\ AAN_/ -tr OCAAAL \_C,.‘__“__'
MARCIA AKEMI ICHIKAWA
12 Tesoureira
RG n2 11.449,810-6 SSP/SP
CPF n2 129.764.858-79




Associacio de cultura, Formagdo e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREIO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

JUNHO DE 2022

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatérios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovada da aplicacdo do recurso recebido
dia 06 de junho da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a custeio das
despesas do més de junho de 2022.
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ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

0Os membros do conselho fiscal da Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuigdes legais, examinaram detidamente a documenta¢do de despesas e receitas
durante o més de JUNHO DE 2022 da Conta do bhanco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n2 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sao de parecer favorédvel
a sua aprovagao.

Cabretva, 06 de julho de 2022,

Irene Martins Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n® 324.728.098-75

UL%{‘MM@(@&«?
?‘ios Ferrei\'a
G 9.814.117-X SSP/SP

CPF n? 053.963.068-31
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= Sarocaba, 06 de julho de 2022,
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Numero: 247/2022-1

CAMARA MUNICIPAL DE CABREUVA  [aur. fase

Abertura: 15:54

Folha: 2

Numero do PROCESSO: 247/2022-1

Data de Abertura: 07/07/2022 15:54 "E
Requerente: Associagdo Cultural Form. Prom. Humana Villarejo- LICEU EMAUS h
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Enderego de Agéo:

Sumula: Encaminha documentos referentes a prestagdo de contas dos recursos recebidos pelo Liceu

Emaus, da Prefeitura de Cabreuva, durante o més de junho de 2022.

Prefeitura Municipal de Cabreuva @
MPA - Médulo de Protocolo e Arguivo conam
Comprovante de Protocolo 07/07/2022
Tipo/Processo: E - 6224 / 2022 Data/Hora : 07/07/2022 - 16:04:43
Requerente . ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM, HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
Tel. Contato : 11 44052690
Usuéario : KELLEN BORGES PAVANI
Assunto : ENCAMINHAMENTO
Departame.anto : PROTOCOLO '
Histdérico . ENCAMINAHMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE JUNHO
DE 2022

Prefeitura Municipal de Cabretva
Rua Floriano Peixoto, 158 Centro Cabretva SP 13310000 2
Tel.ll 4528-8300(Centro)-11 4529-7614 (Distrital)-protocolofcabreuva.sp.gov.br/distrital@cabreuva.sp.gov.]

Autenticacdo: 7TEDCCC661418AEB5761DBCDC06AD490C



